
 

Aanwijzingsbesluit gebieden verbod bedelarij ex artikel 2:65 APV Duiven 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Duiven,  
 
overwegende dat:  
 

- in de Algemene plaatselijke verordening (APV) van de gemeente Duiven de 
grondslag is opgenomen voor het aanwijzen van gebieden waar het verboden is om 
te bedelen om geld of andere zaken in verband met de bescherming van de 
openbare orde en veiligheid;  

- uit informatie van politie en toezichthouders blijkt dat bedelen voorkomt in het 
winkelcentrum in Duiven-centrum met kans op verplaatsing naar het Eilandplein in 
Duiven;  

- het bedelen door bezoekers en ondernemers van de winkelcentra als hinderlijk wordt 
ervaren vanwege belemmering van doorgang en toegang tot gebouwen en gevoelens 
van onveiligheid;  

- het bedelverbod noodzakelijk wordt geacht om in de aan te wijzen gebieden de 
overlast te voorkomen en te kunnen beëindigen;  

- dit besluit niet van toepassing is op het op straat optreden van straatartiesten of het 
verkopen van de daklozenkrant;  

 
gelet op: 
 

- artikel 2:65 van de APV Duiven 2021;  
 
 
besluit:  
 
 
I.  de volgende gebieden, zoals weergegeven op de bij dit besluit gevoegde kaart, aan te 

wijzen waar het verboden is op of aan de weg of in een voor het publiek toegankelijk 
gebouw om geld of andere zaken te bedelen:  

 
1. Het winkelgebied in het centrum van Duiven, gelegen binnen (de as van) de volgende 

wegen: Kastanjelaan, Dennenlaan, Thuvinestraat, vanaf de Thuvinestraat een min of 
meer rechte lijn langs de achterkant van de winkels aan de Pastoriestraat tot aan de 
Rijksweg en Rijksweg. 

2. Het winkelgebied aan het Eilandplein in Duiven, gelegen binnen de Vlielandlaan.  
 
II. dat dit besluit in werking treedt de dag na bekendmaking.  
 
Aldus vastgesteld op 9 september 2025.  
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Duiven,  
 
A. van der Gaag   H.B. Hieltjes  
gemeentesecretaris   burgemeester 
 
 



 

  Pagina 2 

Bezwaarmogelijkheden  
Bent u het niet eens met dit besluit? U kunt dan een bezwaarschrift sturen naar het college. 
Zorgt u er voor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag waarop dit 
besluit is bekendgemaakt. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen 
behandelen.  
 
Hoe maakt u bezwaar? U kunt digitaal een bezwaarschrift indienen. Op de website van de 
gemeente Duiven: www.duiven.nl/bezwaarenberoep treft u alle informatie aan. Voor het 
digitaal indienen van een bezwaarschrift heeft u een DigiD inlogcode nodig.  
 
U kunt uw bezwaarschrift ook schriftelijk indienen. Uw bezwaarschrift richt u aan het college. 
Het adres is Postbus 6, 6920 AA Duiven. 
In uw bezwaarschrift moet het volgende staan:  
- uw naam en adres. 
- de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft. Dit moet binnen 6 weken na het besluit 

zijn. 
- tegen welk besluit u bezwaar maakt. 
- kopie van het besluit waartegen u bezwaar maakt. 
- waarom u daartegen bezwaar maakt. 
- uw handtekening.  
 
Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het 
besluit blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, 
bijvoorbeeld omdat het besluit onherstelbare gevolgen voor u heeft, dan kunt u een verzoek 
om voorlopige voorziening indienen. U kunt dan de voorzieningenrechter van de rechtbank 
Gelderland vragen een voorlopige voorziening te treffen. Dit kan alleen als u binnen de 
termijn ook een bezwaarschrift heeft ingediend. Het adres van de rechtbank is Postbus 9030, 
6800 EM Arnhem.

http://www.duiven.nl/bezwaarenberoep


 

  Pagina 3 

Kaart behorende bij Aanwijzingsbesluit gebieden verbod bedelarij ex artikel 2:65 APV 
Duiven 

 
1. Winkelgebied in het centrum van Duiven 

 
 

2. Winkelgebied Eilandplein in Duiven 

 


